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DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 

 
 

 
Dotyczy: wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu  

o udzielenie zamówienia publicznego na roboty budowlane w ramach realizacji 
zadania „Rewitalizacja Parku Miejskiego na Wzgórzu Zamkowym w Grudziądzu”. 

 
 

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia  
w przedmiotowym postępowaniu, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 
2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) w odpowiedzi  
na zapytanie, Zamawiający informuje: 

 

Pytanie:  
Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o załączenie pomocniczych przedmiarów robót 
dla wszystkich branż objętych niniejszym postępowaniem. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie przewiduje udostępnienia przedmiarów robót.  Zakres robót  
i materiałów określony jest w dokumentacji projektowej.  

Pytanie:  
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o przekazanie dokumentacji projektowej w formacie 
.dwg. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie dysponuje dokumentacją projektową w formacie .dwg. 

Pytanie:  
Prosimy o wskazanie wymaganego okresu pielęgnacji dla projektowanej zieleni. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje, że wymagany okres pielęgnacyjny dla zieleni jest równy jednemu 
pełnemu okresowi wegetacyjnemu, liczonemu od dnia odbioru końcowego. 

Pytanie:  
Czy Wykonawca w wynagrodzeniu ryczałtowym ma uwzględnić nadzór przyrodniczy? 
Prosimy o szczegółowe wskazanie zakresu takiego nadzoru (np. dendrologiczny, botaniczny, 
ornitologiczny itp.). 

Odpowiedź: 
Wykonawca jest zobowiązany do powołania nadzoru przyrodniczego na podstawie 
Zarządzenia nr 263/23 Prezydenta Grudziądza z dnia 10 maja 2023 r. w sprawie przyjęcia 
standardów ochrony zieleni przy planowaniu i realizacji inwestycji oraz rozwoju terenów 
zieleni na terenie gminy-miasto Grudziądz. Ponadto Zamawiający wskazuje, że prace należy 
prowadzić zgodnie z treścią w/w zarządzenia, które Zamawiający udostępnił na stronie 
prowadzonego postępowania. 
Pytanie:  
Czy do obowiązków Wykonawcy należy przeprowadzenie na terenie budowy rozpoznania 
saperskiego i oczyszczenie terenu z przedmiotów wybuchowych lub niebezpiecznych?  
Czy do wyceny należy przyjąć koszt zapewnienia nadzoru saperskiego? 
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Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje czynności wymagających zapewnienia nadzoru saperskiego.  
W przypadku wystąpienia zdarzenia związanego ze znalezieniem przedmiotów 
wybuchowych lub niebezpiecznych obowiązuje powiadomienie stosownych służb  
na zasadach ogólnych. 
Pytanie:  
Prosimy o zamieszczenie STWiOR dla robót branży drogowej (wykonanie nawierzchni  
z kamienia brukowego oraz płyt granitowych). 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że opracowanie nie obejmuje branży drogowej. Opis zawarty jest  
w projekcie budowlanym Projekt Zagospodarowania Terenu. 
Pytanie:  
Czy Wykonawca będzie zobowiązany zawrzeć z Zarządcą Drogi umowę dotyczącą obsługi 
komunikacyjnej budowy i ochrony drogi? Czy Wykonawca będzie ponosił koszt zajęcia pasa 
drogowego w czasie realizacji przedmiotu zamówienia? 
Odpowiedź: 
Dojazd do budowy możliwy jest od strony ulicy Solnej pojazdami o masie całkowitej do 8 ton. 
Celem wjazdu pojazdami przekraczającymi masę całkowitą 8 ton, Wykonawca powinien 
wystąpić do Zarządu Dróg Miejskich w Grudziądzu z odpowiednim wnioskiem o wydanie 
zezwolenia na przejazd pojazdu o masie większej niż przewidziana dla danej drogi. 
Pytanie:  
Czy gwarancja jaką udzieli Wykonawca obejmuje również całe wyposażenie fontanny, w tym 
elementy wrażliwe takie jak np. lampy? Mając na uwadze fakt, iż wszyscy producenci 
urządzeń elektrycznych (w tym takich lamp) udzielają 2-letniej gwarancji, zwracamy się  
z prośbą o informację czy oferowana przez Wykonawcę długość okresu gwarancyjnego 
będzie obowiązywała dla całego przedmiotu umowy z wyjątkiem urządzeń, na które ich 
producenci udzielili krótszego okresu gwarancji? 
Odpowiedź: 
Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji na wykonane roboty, materiały i urządzenia 
zgodnie z oferowanym terminem gwarancji w Formularzem ofertowym, zgodnie z zapisami  
§ 8 ust. 1 Wzoru umowy. 
Pytanie:  
Czy w ramach niniejszego postępowania przetargowego Wykonawca winien przewidzieć 
wszystkie czynności serwisowe fontanny? Jeżeli tak to prosimy o podanie wymaganego 
okresu czasu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w ramach niniejszego postępowania, Wykonawca winien 
przewidzieć czynności serwisowe fontanny zgodnie z § 8 ust. 2 Wzoru umowy. 
Pytanie:  
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wskazanie hierarchii ważności dokumentacji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje następującą hierarchię ważności dokumentacji projektowej:  
1. Projekt budowlany; 
2. Projekt wykonawczy; 
3. Specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót. 
 

 
 
 
 

/-/ Prezydent Grudziądza 


